

عنوان مقاله:

چالشهای مدیریت بانکداری بدون ربا در ایران و ارایه الگوی تفکیک بعنوان راهکار جایگزین

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی مدیریت و حسابداری (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

سیدمحمد یزدیخواه - کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی دانشگاه آزاد بانک رفاه کارگران

مجتبی کریمیان - کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی دانشگاه تربیت مدرس تهران کارشناس اداره بازاریابی و توسعه بازار بانک رفاه کارگران

محمدرضا کرمی فرد - دانشجو کارشناسی ارشد موسسه عالی آموزش بانکداری ایران کارشناس اداره بازاریابی و توسعه بازار بانک رفاه کارگران

حمیدرضا شهریاری - کارشناسی ارشد مدیریت بانکداری اسلامی دانشگاه علامه طباطبائی تهران

خلاصه مقاله:

ایده بانکداری و تامین مالی اسلامی نخستین بار در دهه 1950 مطرح شد و بر یک اصل کلی استوار بوده و آن تحریم ربا است. نظر به حرمت قطعی و مسلم ربا در فقه اسلامی، مسألهی ایجاد سیستم بانکداری بدون ربا پس از پیروزی انقلاب اسلامی، قانون عملیات بانکی بدون ربا تدوین و تصویب گردید. با توجه به اهداف قانون بانکداری بدون ربا در ایران در این تحقیق به دنبال چالش های موجود بر سر راه اجرای این قانون هستیم و برای حل این چالش ها به معرفی الگوی تفکیک پرداخته و این الگو را از لحاظ کارایی با الگوی فعلی مقایسه میکنیم. در پژوهش جاری به منظور ارایه راهکاری جهت مواجهه با چالش های موجود نظام بانکداری بدون ربا در ایران، الگوی تفکیک در دو سطح بانک و اقتصاد جامعه، به عنوان راه حل معرفی گردیده است و در آن با استمداد از روش کتابخانه ای و تحلیل محتوی، بحث کارایی و بهره وری الگوی تفکیک مورد مطالعه قرار گرفته است. یافته ها حاکی از آن است که سیستم بانکداری در ایران با مبانی بانکداری بدون ربا مطابقت نداشته و این امر در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی موثر نبوده است. فلذا توجه بیشتر به الگوی تفکیک بر مبنای شاخصهای بهروری نیروی انسانی، هزینه، سود و رشد سپرده ها و تسهیلات، بعنوان راهکار جایگزین پیشنهاد می گردد. این الگو از طریق تخصیص متوازن بهینه، کارایی اقتصاد کل را با نمود رشد تولید و درآمد کل، محقق میسازد و متعاقباً جریان پس انداز های حاصل از این کارایی، رشد سپردهها و تسهیلات و درآمد بانکی را در پی خواهد داشت.

کلمات کلیدی:

بانکداری اسلامی، بانکداری بدون ربا، توزیع درآمد، الگوی تفکیک

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/642506>

